a tatis

tatis officium beatæ Virginii oblatum, singulare donum accepit.

¶ Lectio. viij.

Cum enim media nocte ad ecclesiam descenderet, ut matutinis precibus adesset: eius comites in ecclesiæ limine, fulgore quodam repentino deterriti recesserunt. At ille intrepidus ad aram progressus, virginem ipsam vidit & adoravit: ab eademque vestem (qua in sacrificiis uteretur) accepit nimium elegantem.

¶ Lectio. viij.

Mansit in episcopatu annis novem, mensibus duobus. Decimo tandem Calendas Februarii, febre correptus, ab hac vita decessit: cum ab ineunte ætate integer perseveraret. Conditus est autem ad pedes Eugenii præfulis sanctissimi, in Basilica sanctæ Leocadiæ, ad cuius tumulum beatus Illesonius adhuc vivens accesserat (dum ipsius sacræ virginis Leocadiæ feriæ agerentur) & ab eadem coram populo suavi alloquio, & amplexibus meruit honorari.

¶ Lectio. ix.

Post eius mortem, Siargius, qui sedem episcopalem statim obtinuit, vestem eius sacram voluit induere adiectis in super blasphemis: sed statim intra ipsam arctius confictus ob suam temeritatem punitus est. Quod videntes qui aderant ipsam vestem tulerunt, & in thesauro ecclesiæ condiderunt. Tu autem

IN FESTO BEATÆ Eulaliæ Barchinonensis, quod. xij. die Februarii celebratur, sub festo trium lectionum. Oratio. Omnipotens sempiternus Deus, qui infirma mundi.

¶ Lect. ij. Ex gestis eius.

Eulalia Barchinonæ (apud Tarraconem Hispaniæ provinciam vrbe clarissima) piis, & nobilibus est orta parentibus. Quæ ab ipsis incunabulis Christi legem edocta: eandem custodire obnixè nitebatur. Cum autem sæva adversus Christianos oborta esset incurio: Dacianus à Cæsare Barchinonam destinatus aduenit. Cuius adventum comperiens beata Eulalia continuo sub nocte silenti, parètib; in sehis, Barchinonam pedes aduenit: agebat enim ruri cum parentibus in proprio prædiolo. Forum autem ingressa constanti animo Dacianum tribunal cõsedentem acri sermone obiurgat. Stupescit Dacianus, quæritque à virgine nomen & religionem. At illa intrepidè Eulalia (inquit) sum ancilla Iesu Christi: & huc ad te venio, quo tuam in Christianos sævitiam taxarem.

¶ Lectio. iij.

Dacianus ad hæc pudore confusus, minis, & contumeliis virginem aggreditur. Deinde plagis impositis in equulo suspendi iubet, & corpus mundissimum ferreis vngulis exarari: demum faculas ad latera

tera

tera (ut cremaretur) apponi. At illa Daciano: Quo plus (inquit) impietate crucior: eò amplius iura nobilitatis acquirō. Hilariq; frõte preces. Deo fundens, lampadum flamas in tortores conuertit. Deinde fortè illorum miserata precibus, ut extinguerentur, obtinuit. Has beata virgo aliasque huiusmodi passa torturas emisit spiritum. Eius autem corpus, iubente Daciano, in cruce expositum est auib; deuorandum: adhibitis etiam custodibus, ne furtim subtraheretur. Niue autem è cœlo delapsa contextum est: eoque miraculo percussis an fugiunt eustodes. Tunc liberè Christiani accedentes sacrum virginis corpus accipiunt: multisque aromatibus conditum sepeliere. Passa est autem sub Diocleciano & Maximiano, anno à natiuitate Christi circiter trecentesimo. Tu autem

IN FESTO BEATI Leandri Archiepiscopi Hispanensis, quod. xij. die Martij sub festo simplici celebratur. Oratio. Exaudi domine preces nostras.

¶ Tres lectiones primæ sumuntur de beato Chrysothomo archiepiscopo. Scimus enim.

¶ Lectio. iij. Ex gestis eius. **B**eatus Leander in Hispania: noua Carthagine est ortus. Parentes habuit Seuerianum

ducem, & Turturam: fratres vero Fulgentium, Isidorum, & Florentinam. Monachali voto confictus primùm: deinde ex monacho ecclesiæ Hispalensis (quæ est in prouincia Bæthica) assumptus est episcopus. Vir fuit suavis eloquio, ingenio præstans: vita quoque, & doctrina excellentissimus. Cumque Arrianam hæresim tempore Leouigildi regis Gothorum maximam penitus confutarè nequisset: ad res fidei tractandas Constantinopolim adiit, ibi enim generale concilium cogebatur, Cæsaris Iustiniani temporibus, beato Gregorio tunc Cardinali vicè Romani pontificis Pelagij ibidem gerente: cum quo miroramicitiæ fœdere, coniunctus est.

Absoluto iam concilio, Leander ad sedem propriam reuersus, fidei armis præmunitus, aduersus furentis Leouigildi regis Hispaniæ principum eius rabiem, se opposuit: eiusque fide & constantia tota ferè Gothorum gens ab Arrianorum infania ad meliorem mentem (hoc est, ad fidem catholicam) rediit. Quo nimium infensus Leouigildus Ermegildo proprio filio intercepto viro catholico, trucidatisque aliis quamplurimis Mauritanis Emeritentem, Fulgentium Astigitanum, & Leandrum Archiepiscopum Hispalensem exilio relegauit,

ecclesiarū sumptus sibi adiudicans. Complures hominum ad suā perfidā confessionis sectam conuertit: alios quidem minis & terroribus, alios autē auro denariisque vltro elargitis. Et non solum ex plebe, sed & insignes & cordatos viros, vt pote Vincentium Cæsariangustanum Episcopum corrupit: corruptosq; rebaptizauit. ¶ Lectio. viii.

D Vm hæc geruntur, beatus Leander, literis & sermone Leouigildum conuenit, diramque filij necem in memoriam afferens, ferreum illius pectus emoluit: nec tamen ad veram poenitentiam, perducere potuit. Tanta erat in perditissimo homine insania. Timebat enim, si se ad verę fidei placitā transferret, omnes Arrianorum manus in se facile esse conuertendas. Tolerant tandem adueniēs vrgenti morbo percussus interiit. Sub mortem vero constitutus, præcepit filio Recaredo, vt episcopos in exiliū missos aduocaret: Leandrumq; & Fulgentium (quos ipse nouerat doctrina & pietate insignes) præ ceteris veneraretur. ¶ Lectio. viii.

M Ortuo Leouigildo, Leandrum ab exilio reuertentem læta suscepit Hispania: qui Recaredum in regno cōstitutum fidei instituit documentis. At ille ab Arriana hæresi cōuersus fratrem potius quam parentem sequutus, totius Gothicę gentis populos, Beati Leandri doctrina (quam ipse suscipiebat) ad